Anlegung.

II.
Vsus s. expli-
citi textus
quinaria
adplicatio.
(a) Vsus In-
formatorius.

Das führet uns nun fein in des heiligen Geistes Schule/ und unterweiset uns in zweyen hochwichtigen und zu wissen nothwendigen Glaubens- Articulen / so da seynd von der Anfferstehung der Todten / und der darauff erfolgenden Einführung zum ewigen Leben (verstehe auff Seiten der Rechtgläubigen) Brentius homil. 2. in Johan. 10. p. 579. Christus dicit: ego sum resurrectio & vita &c. Hæc est memorabilis concio, digna quæ non

atra-

atramento, sed auro scribatur, & quæ non humanâ, sed angelicâ voce adnunciatur, non enim continet tantum universum evangelion de Christo, sed etiam est scopus, quem spectat & quo tendit scriptura totius Veteris ac N. Tti. Et hoc illud evangelion est, de quo Paulus dicit: quod sit potentia Dei ad salutem omni credenti. Quare tanta diligentia percipiendum est, ut etiam ad verbum ediscamus. Das ist: der Herr Christus spricht: Ich bin die Auferstehung und das Leben / wer an mich gläubet / der wird leben / ob er gleich stürbe / und wer da lebet und gläubet an mich / der wird nimmermehr sterben. Das ist eine merckwürdige Predigt / und wohl werth / daß sie nicht mit Dinte / sondern mit güldenen Buchstaben auffgeschrieben würde / daß sie nicht mit Menschen Zungen / sondern Engel Stimme ab und angekündiget würde. Denn sie nicht nur das ganze Evangelion von Christo in sich hält / sondern ist auch der Zweck / worauff die ganze heilige Schrift Altes und Neues Testaments zieleet und sein Absehen gerichtet hat. Eben das ist das Evangelium / von welchen Paulus bekennet (Rom 1/16.) es ist eine Krafft Gottes / die da selig machet alle die dran gläuben. Umb so viel desto mehr ist es fleißig zu fassen / daß man es auch fertig und so zureden auff einen Nägelin weiß aufwendig herzusagen p. 580. Ego sum, inquit, resurrectio & vita h. e. non sum talis minister resurrectionis, qualis olim fuit Ezechiel, qui de vita aridorum ossium vaticinatus est, sed sum resurrectio ipsa, hoc est, Deus ipse, qui non solum excitaturus sum mortuos in novissimo die, sed & hoc tempore mortuos uno verbo excitare possum. Nec sum administrator vitæ, vel spiritualis, sicut Prophetæ administrant hanc vitam suâ prædicatione: vel

corporalis, sicut parentes, sed sum vita ipsa, hoc est, Deus ipse, qui non solum tribuo omnibus animantibus vitam corporalem, verum etiam conseruo eis ad suum usque tempus hanc vitam, pios autem conseruo ad vitam æternam. Ego is sum, qui per Eliam & Elisæum excitavi mortuos. Ego is sum, qui per Oseam dixi: De manu mortis liberabo eos, de morte redimam eos: Ero mors tua ô mors, morsus tuus inferne. Ego is sum, qui per Ezechielem dixi, ecce ego aperiam tumulos vestros, & educam vos de sepulchris vestris populus meus. Ego denique is sum, qui cum Patriarchæ Abraham, Isaac & Jacob in oculis hominum mortui essent, dixi ad Mosen: Ego sum Deus Patris tui, Deus Abraham, Deus Isaac & Deus Jacob. Quid ergo? Cum ego vocaverim me horum Patriarcharum Deum, siccine mortui fuerunt, ut nullô modô viverent? Absit. Non agunt vitam in oculis hominum, sed agunt vitam coram Deo. Deus enim non est Deus mortuorum, sed vivorum. Et ut manifestum sit, quod non solum Patriarchæ, verum etiam omnes pii vivant, etiam post mortem, addit Christus hoc loco: Qui credit in me, etiamsi mortuus fuerit, vivet. Et, OMNIS qui vivit, & credit in me, non morietur in æternum. Duos ponit ordines: Alterum viventium, in hoc videlicet seculo. Alterum, mortuorum. Et affirmat utrosque, si in ipsum crediderint, vivere. Omnis, inquit, qui vivit, hâc videlicet corporali vitâ, & credit in me, non morietur in æternum. Ex hoc sequitur & illud prius, quod qui credit in Christum, vivat, etiamsi mortuus fuerit. Hoc certè nihil aliud est, quàm si dixisset, omnes mortui, qui in me crediderunt, vivunt, & nullus vivens unquam morie-